PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 22 мая 2013 года

                          № 364
О внесении изменения в решение Думы Белоярского района

от 27 февраля 2013 года № 335
             Дума Белоярского района  р е ш и л а:
   1. Внести в решение   Думы   Белоярского района от 27 февраля 2013 года № 335 «О внесении изменений в Положение о Комитете по образованию администрации Белоярского района» изменение, изложив подпункт 1 пункта 1 в следующей редакции:
«1) раздел 3 «Задачи Комитета» изложить в следующей редакции:

«3. Задачи Комитета

3.1. Основными задачами Комитета являются:

1) соорганизация образовательных учреждений всех типов и видов, расположенных в Белоярском районе, в единую локальную образовательную систему, обеспечивающую доступное и качественное дошкольное, общее и дополнительное образование;
2) управление ресурсами муниципальной системы образования с целью обеспечения сети образовательных учреждений нормативно-правовыми, информационными, методическими, консультационно-психологическими, материально-техническими средствами;

  3) осуществление стратегического планирования развития муниципальной системы образования.».
            2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
            3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2013 года.
Председатель Думы Белоярского района                                                             А.В.Ласков

Глава Белоярского района

                        С.П.Маненков